



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูล อิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างก่อดังเก็บน้ำขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตรสูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านอุ่มเปี่ยม หมู่ที่ 1 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอบพพระ จังหวัดตาก และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน 305,000.-บาท (-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2560

(นายชานน โขติคัคณานต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างก่อดังเก็บน้ำขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตรสูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านอัมเปียม หมู่ที่ 1 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.002/2560 งบประมาณก่อสร้างตั้งไว้ 305,000 บาท /
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 305,000 บาท /
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการก่อสร้างก่อดังเก็บน้ำขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตรสูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านอัมเปียม หมู่ที่ 1 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร.002/2560 งบประมาณก่อสร้างตั้งไว้ 305,000 บาท /
5. ราคาตกลงคำนวณ ณ วันที่ 18 ส.ค. 2560
เป็นเงิน 305,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
6.1. สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร. 5)จำนวน 1 แผ่น
6.2. ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ปร.4) จำนวน 2 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. (ลงชื่อ)จำเอก

(สนิท ดาวงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2. (ลงชื่อ)

(นายนพดล เพ็งเทศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

3. (ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
 ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ก่อสร้างก่อดังเก็บน้ำขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตรสูง 2.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านอุมเปียม ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ส.ค. 2560 เลขที่แบบ อบต.คร 002/2560 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมค่าเป็นก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงหมวดงานก่อสร้าง	222,521.69	1.3074	290,924.86	ค่า Factor F คิดจาก
2	รวมค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อและระบบ โสตทัศน	-	ภาษี 7%	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข	20,537.98	-	20,537.98	- เงินประกันผลงานที่ 0 % - คอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างและค่าครุภัณฑ์			311,462.84	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างรวม			305,000.00	
	ตัวหนังสือ			-สามแสนห้าพันบาทถ้วน-	

(เห็นชอบ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

(เห็นชอบ)

(นายพนพล เพ็งเทศ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(เห็นชอบ) จ.อ.

(สนิท คาวงษ์)

นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง

(อนุมัติ)

(นายชานน โชติศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวกาญจนา ไทผวิจิตร)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

โครงการ
 สถานีก่อสร้าง
 ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ส.ค. 2560

ใบประมาณราคาก่อสร้าง
 ก่อสร้างก่อดึงเก็บน้ำขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 หมู่ที่ 1 บ้านอู่มะลิเย่ม ตำบลศรีทรายมูล อำเภอพบพระ จังหวัดตาก
 เลขที่แบบ อบต.คร 002/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)									
1	ก่อสร้างถังเก็บน้ำ								
	- ดินขุด , ถมกลับ	24.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,376.00	2,376.00	
	- ทราयरองพื้น	3.74	ลบ.ม.	250.00	935.00	99.00	370.26	1,305.26	
	- คอนกรีตหยาบ	6.00	ลบ.ม.	1,167.09	7,002.54	398.00	2,388.00	9,390.54	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	32.09	ลบ.ม.	1,319.35	42,337.94	498.00	15,980.82	58,318.76	
	- เหล็กเส้นกลม SR 9 mm.	0.976	ตัน	20,985.98	20,482.32	4,100.00	4,001.60	24,483.92	
	- เหล็กเส้นกลม SD 12 mm'	2.250	ตัน	20,205.61	45,462.62	3,300.00	7,425.00	52,887.62	
	- ลวดผูกเหล็ก	68.47	กก.	35.51	2,431.37	-	-	2,431.37	
	- ตะปู	40.00	กก.	34.12	1,364.80	-	-	1,364.80	
	- ค่าแรงไม้แบบ	160.00	ตร.ม.	-	-	133.00	21,280.00	21,280.00	
	- ไม้แบบบด 25%	40.00	ลบ.ฟ.	620.00	24,800.00			24,800.00	
	- ไม้คร่าไปกับ 30%	12.00	ลบ.ฟ.	514.02	6,168.24			6,168.24	
	- ไม้ค้ำยัน 4"x2 ม.	16.00	ท่อน	140.00	2,240.00			2,240.00	
	งานระบบท่อภายใน								
	- ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 13.5	5.00	ท่อน	586.45	2,932.25	200.00	1,000.00	3,932.25	
	- ข้อต่อตรงเลิวนอก PVC Ø 3"	6.00	อัน	39.36	236.16	-	-	236.16	
	- ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 3"	3.00	อัน	91.59	274.77	-	-	274.77	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3"	3.00	อัน	3,264.00	9,792.00	360.00	1,080.00	10,872.00	
	- เทปพันเกลียว	3.00	ม้วน	15.00	45.00	-	-	45.00	
	รวมยอดค่าใช้จ่าย				166,505.01		55,901.68	222,406.69	

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างก่อดึงเก็บน้ำขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 10.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านดัมเปียม ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอบรบือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ส.ค. 2560

เลขที่แบบ อบ.คร 002/2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสิ่งก่อสร้างและระบบไฟฟ้า (ราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมภาษี)									
	- น้ำยาประสานท่อ 250 ก.	1.00	กป.	115.00	115.00	-	-	115.00	
	รวม				166,505.01		55,901.68	222,521.69	
1	งานครุภัณฑ์ท่อตัว	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานครุภัณฑ์ประกอบชิ้นส่วนโดยไม่มีอุปกรณ์ต่อประสานส่วนอื่นๆ	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานครุภัณฑ์ติดตั้งโดยมีอุปกรณ์ต่อประสานส่วนอื่นๆ								
	พร้อมผู้ควบคุมการทำงานแบบอัด โนมัติ								
	รวมค่าจ้างครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสิ่งก่อสร้างและระบบไฟฟ้า								

ส่วนที่ 3 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข (ราคามหารวม)

1	ค่าเฉลี่ยวัสดุจากแหล่งของจากอยู่ที่ห่างไกล								
	- ค่าเฉลี่ยเหล็กจากแหล่ง 168 กม.	2.719	ตัน	-	-	390.03	1,060.49	1,060.49	
	ค่าเฉลี่ยปูนซีเมนต์จากแหล่ง 168 กม.	8.810	ตัน	-	-	390.03	3,436.16	3,436.16	
	- ค่าเฉลี่ยทรายจากแหล่ง 77 กม.	23.67	ลบ.ม.	-	-	260.99	6,177.63	6,177.63	
	- ค่าเฉลี่ยหินจากแหล่ง 101 กม.	30.00	ลบ.ม.	-	-	328.79	9,863.70	9,863.70	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและเงื่อนไข (ถ้ามี)				-		20,537.98	20,537.98	